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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda hur effekten av 
riskskatten kan mildras och helst undvikas för Kommuninvest och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Centerpartiet välkomnar regeringens förslag om ett grundavdrag i riskskatten. Grund-
avdraget gör att konkurrensen mellan små och stora kreditinstitut blir mer rättvis, vilket 
är positivt. 

Centerpartiet ser däremot att utformningen av grundavdraget inte åtgärdar den 
problematiken kring Kommuninvest. Det är det finansinstitut som två tredjedelar av 
Sveriges kommuner och regioner, särskilt mindre sådana, använder för att finansiera 
avgörande välfärdsinvesteringar som skolor, äldreboenden och sjukhus. Eftersom 
skatten är baserad på institutens skulder drabbas Kommuninvest i förhållande till andra 
finansiella institut med mer diversifierade affärsmodeller, vilket leder till högre 
upplåningskostnader för kommunsektorn utan att påverka risktagandet på finans-
marknaden i praktiken. Pengar inom kommunsektorn för välfärdsverksamheter går i 
stället till statens skatteintäkter. 

Problemet med Kommuninvest är ett symtom på en bredare problematik med 
riskskattens konstruktion. Som Centerpartiet tidigare påpekat, och som expert-
myndigheter som Riksbanken och Finansinspektionen varnat för, snedvrider skatten 
konkurrensen på den svenska bankmarknaden. Den missgynnar svenska institut till 
förmån för utländska aktörer som kan verka i Sverige utan att träffas av skatten. 

Regeringens förslag om ett grundavdrag är ett steg på vägen mot en rimligare 
utformning av skatten och innebär att Kommuninvest kommer att betala lägre skatt än i 
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dag, men kommuners möjlighet att finansiera viktiga projekt kommer fortsatt att vara 
försämrad. 

Centerpartiet anser att regeringen bör återkomma med förslag som mildrar och helst 
helt undviker riskskattens effekter för Kommuninvest, så att Sveriges kommuner, 
särskilt de små och medelstora, får bättre möjlighet till finansiering av viktig välfärd.  
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